
 

IČ: 70106975 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu, jako příslušný správní orgán 
podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů, a podle 
§ 127 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává ve věci návrhu obchodní společnosti ISP Alliance a.s., IČO: 282 05 812, se sídlem 
Karlovo náměstí 559/28, 120 00 Praha 2 - Nové Město (dále jen „navrhovatel“), právně 
zastoupené Mgr. Jindřichem Lvem, advokátem, IČO: 714 69 214, se sídlem Belgická 196/38, 
120 00 Praha 2 – Vinohrady, proti odpůrci, obchodní společnosti Netcom Solutions s.r.o., 
IČO: 037 60 201, se sídlem Janáčkova 1962, 666 01 Tišnov (dále jen „odpůrce“) ze dne 
24. 8. 2023 na zaplacení dlužné ceny za poskytnuté služby elektronických komunikacích 
v celkové výši 115 004,01 Kč s příslušenstvím, toto 

usnesení:  

Podle § 43 odst. 1 písm. b) správního řádu se věc v části návrhu na rozhodnutí sporu 
o peněžité plnění v celkové výši 45 944,01 Kč s příslušenstvím z titulu neuhrazených faktur 

1) č. VF1-0687/2022 ze dne 31. 3. 2022, jmenovitě pak položek  

a. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (03/2022) ve výši 700 Kč,  

b. Konektivita (03/2022) SLEVA člen – konektivita, 100 Mbps v hodnotě 300 
Kč,  

c. Přístup do CORE (03/2022) ve výši 1 000 Kč,  

d. Porty (03/2022) SLEVA člen – porty, 3 ks v hodnotě 1 500 Kč,  

e. Pronájem IP adres (03/2022), SLEVA člen – Pronájem IP adres ve výši 
1 500 Kč, 

f. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (03/2022) ve výši 352 Kč,  

g. Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps (03/2022) ve výši 3 000 Kč, 

s úrokem z prodlení ve výši 0,1 % denně z částky 8 352 Kč od 15. 4. 2022 do 
zaplacení, 

Číslo jednací  Praha 
ČTÚ-37 983/2023-606/IV.vyř.  2. 2. 2024 



2/12 
 

2) č. VF1-0806/2022 ze dne 1. 4. 2022 s plněním ve výši 4 840 Kč za přístup ke 
službám ISPA (04/2022) a úrokem z prodlení ve výši 0,1 % denně z částky 
4 840 Kč od 1. 5. 2022 do zaplacení, 

3) č. VF1-0956/2022 ze dne 30. 4. 2022, jmenovitě pak položek  

a. Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps (04/2022) ve výši 3 000 Kč, 

b. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (04/2022) ve výši 700 Kč,  

c. Konektivita (04/2022) SLEVA člen – konektivita, 100 Mbps v hodnotě 300 
Kč,  

d. Přístup do CORE (04/2022) ve výši 1 000 Kč,  

e. Porty (04/2022) SLEVA člen – porty, 3 ks v hodnotě 1 500 Kč,  

f. Pronájem IP adres (04/2022), SLEVA člen – Pronájem IP adres ve výši 
1 500 Kč, 

g. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (04/2022) ve výši 352 Kč,  

s úrokem z prodlení ve výši 0,1 % denně z částky 8 352 Kč od 15. 5. 2022 do 
zaplacení, 

4) č. VF1-1071/2022 ze dne 1. 5. 2022 s plněním ve výši 4 840 Kč za přístup ke 
službám ISPA (05/2022) a úrokem z prodlení ve výši 0,1 % denně z částky 
4 840 Kč od 1. 6. 2022 do zaplacení, 

5) č. VF1-1208/2022 ze dne 31. 5. 2022, jmenovitě pak položek  

a. Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps (05/2022) ve výši 3 000 Kč,  

b. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (05/2022) ve výši 700 Kč,  

c. Přístup do CORE (05/2022) ve výši 1 000 Kč,  

d. Porty (05/2022) SLEVA člen – porty, 3 ks v hodnotě 1 500 Kč,  

e. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (05/2022) ve výši 352 Kč,  

f. Pronájem IP adres (05/2022), SLEVA člen – Pronájem IP adres ve výši 
1 500 Kč, 

s úrokem z prodlení ve výši 0,1 % denně z částky 8 052 Kč od 15. 6. 2022 do 
zaplacení, 

6) č. VF1-1328/2022 ze dne 1. 6. 2022 s plněním ve výši 4 840 Kč za přístup ke 
službám ISPA (06/2022) a úrokem z prodlení ve výši 0,1 % denně z částky 
4 840 Kč od 2. 7. 2022 do zaplacení, 

7) č. VF1-1480/2022 ze dne 30. 6. 2022, jmenovitě pak položek  

a. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (06/2022) ve výši 700 Kč,  



3/12 
 

b. Přístup do CORE (06/2022) ve výši 1 000 Kč,  

c. Porty (06/2022) SLEVA člen – porty, 3 ks v hodnotě 1 500 Kč,  

d. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (06/2022) ve výši 352 Kč, 

e. Pronájem IP adres (IPv4, 1C) (06/2022), 50% SLEVA člen IP ve výši 2 816 
Kč, 

f. Pronájem IP adres (IPv6, 1C) (06/2022) ve výši 0,01 Kč,  

g. Konektivita (06/2022) SLEVA člen – konektivita, 100 Mbps v hodnotě 300 
Kč,  

s úrokem z prodlení ve výši 0,1 % denně z částky 6 668,01 Kč od 1. 5. 2022 
do zaplacení, 

odkládá, neboť se jedná o část návrhu na rozhodnutí sporu, k jehož vyřízení není věcně 
příslušný žádný správní orgán. 

Odůvodnění: 

Návrhem na zahájení sporného správního řízení ze dne 24. 8. 2023 se navrhovatel 
domáhal u Českého telekomunikačního úřadu, odbor pro oblast Praha (vedeno pod  
čj. ČTÚ-33 238/2023-631) vydání rozhodnutí, kterým by bylo odpůrci uloženo zaplatit mu 
částku ve výši 115 004,01 Kč spolu se smluvním úrokem z prodlení ve výši 0,1 % denně 
z částky ve výši 10 560 Kč ode dne 15. 3. 2022 do zaplacení, dále ve výši 0,1 % denně 
z částky ve výši 24 952 Kč ode dne 15. 4. 2022 do zaplacení, ve výši 0,1 % denně z částky 
ve výši 4 840 Kč ode dne 2. 5. 2022 do zaplacení, ve výši 0,1 % denně z částky ve výši 
24 952 Kč ode dne 15. 5. 2022 do zaplacení, ve výši 0,1 % denně z částky ve výši 4 840 Kč 
ode dne 1. 6. 2022 do zaplacení, ve výši 0,1 % denně z částky ve výši 24 952 Kč ode dne 
15. 6. 2022 do zaplacení, ve výši 0,1 % denně z částky ve výši 4 840 Kč ode dne 2. 7. 2022 
do zaplacení a ve výši 0,1 % denně z částky ve výši 6 668,01 Kč ode dne 14. 7. 2022 do 
zaplacení. 

Uvedených nároků se navrhovatel domáhal jako peněžitého plnění za služby 
(označené jako služby elektronických komunikací), které odpůrci poskytl na základě 
Rámcové smlouvy o využívání služeb ISP Alliance a.s. č. 170033, uzavřené mezi nimi dne 
1. 12. 2020 (dále jen jako „rámcová smlouva“). Přílohou rámcové smlouvy byla specifikace 
objednaných služeb. Na základě této rámcové smlouvy se navrhovatel zavázal poskytovat 
odpůrci objednané služby, za které se odpůrce zavázal hradit cenu dle přiloženého ceníku 
na základě pravidelných měsíčních vyúčtování.  

Odpůrce podle návrhu na zahájení sporného správního řízení uhradil toliko částkou 
18 592 Kč část ceny služeb vyúčtovaných fakturou č. VF1-0430/2022, splatnou dne 
14. 3. 2022, znějící na částku ve výši 29 152 Kč a dále neuhradil cenu služeb vyúčtovaných 
fakturou č. VF1-0687/2022, splatnou dne 14. 4. 2022, znějící na částku ve výši 29 152 Kč, 
fakturou č. VF1-0806/2022, splatnou dne 1. 5. 2022, znějící na částku ve výši 4 840 Kč, 
fakturou č. VF1-0956/2022, splatnou dne 14. 5. 2022, znějící na částku ve výši 29 152 Kč. 
fakturou č. VF1-1071/2022, splatnou dne 31. 5. 2022, znějící na částku ve výši 4 840 Kč, 
fakturou č. VF1-1208/2022, splatnou dne 14. 6. 2022, znějící na částku ve výši 24 952 Kč, 
fakturou č. VF1-1328/2022, splatnou dne 1. 7. 2022, znějící na částku ve výši 4 840 Kč 
a fakturou č. VF1-1480/2022, splatnou dne 14. 7. 2022, znějící na částku ve výši 6 668,01 
Kč. 



4/12 
 

Navrhovatel v odůvodnění svého nároku na zaplacení výše uvedených faktur dále 
uvedl, že se v rámcové smlouvě zavázal poskytovat telekomunikační služby a připojení linek. 
Navrhovatelem byla služba odpůrci poskytována řádně a včas. Odpůrce však uhradil cenu 
za služby pouze částečně na fakturu č. VF1-0430/2022, a to ve výši 18 592 Kč dne 
1. 6. 2022.  

V článku III. odst. 3 rámcové smlouvy si pak účastníci pro případ prodlení sjednali úhradu 
smluvního úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

K návrhu na zahájení sporného správního řízení navrhovatel přiložil rámcovou 
smlouvu spolu s přílohami – specifikacemi jednotlivých objednaných služeb (ceny uvedeny 
bez DPH) 

- Členství + CORE ze dne 1. 10. 2020, zahrnující členství v ISPA ve smyslu 
společenství poskytovatelů služeb, jehož výhody jsou popsané v příloze č. 1 
rámcové smlouvy, s měsíčním poplatkem 4 000 Kč a přístup ke CORE 
s paušálním měsíčním poplatkem za použití ISPA CORE, (jmenovitě spoluúčast 
na administraci a dohledu), ve výši 1 000 Kč,  

- Služby CORE ze dne 1. 10. 2020, zahrnující položky Konektivita (aktuální výše 
dle 95 % download) s měsíčním poplatkem 3 Kč/Mbps, Port 
s měsíčním poplatkem 500 Kč, Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U 
s měsíčním poplatkem 700 Kč a Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U 
s měsíčním poplatkem 302 Kč a 

- B2B linky ze dne 31. 3. 2021 s uvedením označení, adresy, počátku fakturace 
a měsíčního poplatku 

o 1 000 Kč (20 Mbps) pro B2B Bludov (bez čísla popisného), 

o vždy 1 200 Kč (30 Mbps) pro B2B Brumovice, Bruntál, Prostějov, Přerov, 
Blatec, Bludov (adresa Bludov 1), Dlouhá Loučka, Dolany, Litovel 
(Palackého), Újezd a Velký Týnec, 

o vždy 1 500 Kč (40 Mbps) pro B2B Tršice, Tršice družstvo a Uničov a  

o 3 300 Kč (100 Mbps) pro B2B Litovel (Cholinská), 

celkem tedy 22 000 Kč. 

Dále navrhovatel přiložil  

- fakturu č. VF1-0430/2022 znějící na částku ve výši 29 152 Kč, splatnou dne 
14. 3. 2022, s položkami 

1. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (02/2022) ve výši 700 Kč,  

2. Konektivita (02/2022) SLEVA člen – konektivita, 100 Mbps v hodnotě 300 Kč,  

3. Přístup do CORE (02/2022) ve výši 1 000 Kč,  

4. Porty (02/2022) SLEVA člen – porty, 3 ks v hodnotě 1 500 Kč,  

5. Pronájem IP adres (02/2022), SLEVA člen – Pronájem IP adres ve výši 1 500 
Kč, 



5/12 
 

6. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (02/2022) ve výši 352 Kč,  

7. Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps (02/2022) ve výši 3 000 Kč a  

8. shora uvedenými B2B (s výjimkou Bludov 30 Mbps) v celkové hodnotě 20 800 
Kč,  

- fakturu č. VF1-0687/2022 znějící na částku ve výši 29 152 Kč, splatnou dne 
14. 4. 2022, s položkami 

1. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (03/2022) ve výši 700 Kč,  

2. Konektivita (03/2022) SLEVA člen – konektivita, 100 Mbps v hodnotě 300 Kč,  

3. Přístup do CORE (03/2022) ve výši 1 000 Kč,  

4. Porty (03/2022) SLEVA člen – porty, 3 ks v hodnotě 1 500 Kč,  

5. Pronájem IP adres (03/2022), SLEVA člen – Pronájem IP adres ve výši 1 500 
Kč, 

6. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (03/2022) ve výši 352 Kč,  

7. Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps (03/2022) ve výši 3 000 Kč a 

8. shora uvedenými B2B (s výjimkou Bludov 30 Mbps) v celkové hodnotě 20 800 
Kč, 

- fakturu č. VF1-0806/2022 znějící na částku ve výši 4 840 Kč za položku Přístup 
ke službám ISPA (04/2022), splatnou dne 1. 5. 2022,  

- fakturu č. VF1-0956/2022 znějící na částku ve výši 29 152 Kč, splatnou dne 
14. 5. 2022, s položkami 

1. Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps (04/2022) ve výši 3 000 Kč, 

2. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (04/2022) ve výši 700 Kč,  

3. Konektivita (04/2022) SLEVA člen – konektivita, 100 Mbps v hodnotě 300 Kč,  

4. Přístup do CORE (04/2022) ve výši 1 000 Kč,  

5. Porty (04/2022) SLEVA člen – porty, 3 ks v hodnotě 1 500 Kč,  

6. Pronájem IP adres (04/2022), SLEVA člen – Pronájem IP adres ve výši 1 500 
Kč, 

7. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (04/2022) ve výši 352 Kč a  

8. shora uvedenými B2B (s výjimkou Bludov 30 Mbps) v celkové hodnotě 20 800 
Kč, 

- fakturu č. VF1-1071/2022 znějící na částku ve výši 4 840 Kč za položku Přístup 
ke službám ISPA (05/2022), splatnou dne 31. 5. 2022,  



6/12 
 

- fakturu č. VF1-1208/2022 na částku ve výši 24 952 Kč splatnou dne 14. 6. 2022, 
s položkami 

1. Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps (05/2022) ve výši 3 000 Kč,  

2. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (05/2022) ve výši 700 Kč,  

3. Přístup do CORE (05/2022) ve výši 1 000 Kč,  

4. Porty (05/2022) SLEVA člen – porty, 3 ks v hodnotě 1 500 Kč,  

5. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (05/2022) ve výši 352 Kč,  

6. Pronájem IP adres (05/2022), SLEVA člen – Pronájem IP adres ve výši 1 500 
Kč, 

7. shora uvedenými B2B (s výjimkou Bludov 30 Mbps, Litovel, Palackého 30 
Mbps, Újezd 30 Mbps a Uničov 40 Mbps) v celkové hodnotě 16 900 Kč, 

- fakturu č. VF1-1328/2022 znějící na částku ve výši 4 840 Kč za položku Přístup 
ke službám ISPA (06/2022), splatnou dne 1. 7. 2022 a  

- fakturu č. VF1-1480/2022 znějící na částku ve výši 6 668,01 Kč, splatnou dne 
14. 7. 2022, s položkami 

1. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (06/2022) ve výši 700 Kč,  

2. Přístup do CORE (06/2022) ve výši 1 000 Kč,  

3. Porty (06/2022) SLEVA člen – porty, 3 ks v hodnotě 1 500 Kč,  

4. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (06/2022) ve výši 352 Kč, 

5. Pronájem IP adres (IPv4, 1C) (06/2022), 50% SLEVA člen IP ve výši 2 816 
Kč, 

6. Pronájem IP adres (IPv6, 1C) (06/2022 ve výši 0,01 Kč,  

7. Konektivita (06/2022) SLEVA člen – konektivita, 100 Mbps v hodnotě 300 Kč. 

Další přílohou byla písemná upomínka – předžalobní výzva k úhradě dlužných částek ze dne 
4. 8. 2023, spolu s doručenkou. Úrok z prodlení byl ke dni sepsání předžalobní upomínky 
vyčíslen ve výši 53 652 Kč. 

Platebním výměrem ze dne 7. 9. 2023, čj. ČTÚ-33 238/2023-631/SP vyř. - SuO byl 
navrhovateli vyměřen správní poplatek ve výši 4 601 Kč. Platební výměr byl navrhovateli 
doručen dne 11. 9. 2023 přihlášením se oprávněné osoby do datové schránky. Správní 
poplatek byl zaplacen dne 14. 9. 2023. 

Navrhovatel dále dne 25. 9. 2023 k výzvě Českého telekomunikačního úřadu, odbor 
pro oblast Praha ze dne 15. 9. 2023 sdělil, že služby byly odpůrci poskytovány v rámci 
velkoobchodního vztahu.  

Dne 4. 10. 2023 byl spis Českým telekomunikačním úřadem, odbor pro oblast Praha 
postoupen předsedovi Českého telekomunikačního úřadu jako funkčně příslušnému 
správnímu orgánu s odůvodněním, že se jedná o spor mezi podnikateli v elektronických 



7/12 
 

komunikacích z velkoobchodního vztahu. Spis je nadále veden pod  
čj. ČTÚ-37 983/2023-606. 

Telefonickým dotazem ze dne 30. 10. 2023 (úřední záznam o telefonickém hovoru je 
založen ve správním spise) a následně e-mailovou zprávou z téhož dne byl navrhovatel 
vyzván ke sdělení, jaký charakter mají jednotlivé fakturované služby, tj. zda se jedná  
o služby elektronických komunikací či zda se jedná např. o služby datacentra. Z úředního 
záznamu o telefonickém hovoru ze dne 30. 10. 2023 a z e-mailové odpovědi navrhovatele ze 
dne 31. 10. 2023 vyplynulo, že poplatky za členství CORE a přístup k němu jsou poplatky  
v rámci klubu, že housing CeColo Praha, konektivita, porty s IP adresami, nájem a energie 
jsou platbami za služby datacentra a že službu B2B linky neposkytuje navrhovatel, ale jedná 
se o přeprodej / přefakturaci. Vzhledem k nejasné odpovědi týkající se B2B linek, tj. že se 
jedná o přeprodej / přefakturaci, byl navrhovatel přípisem ze dne 7. 11. 2023,  
čj. ČTÚ-37 983/2023-606, vyzván k doplnění tvrzení o sdělení, jaký byl obsah služby B2B 
linky poskytované odpůrci na základě technické specifikace služby ze dne 31. 3. 2021 
a uvedené ve fakturách č. VF-0430/2022, VF-0687/2022, VF-0956/2022 a VF-1208/2022  
a zda byl navrhovatel poskytovatelem shora uvedené služby, případně zda se jednalo  
o zprostředkování či přeprodej této služby. Přípis byl navrhovateli doručen dne 13. 11. 2023 
přihlášením se oprávněné osoby do datové schránky. 

Podáním ze dne 23. 11. 2023 navrhovatel vzal svůj návrh na zahájení správního 
řízení zpět a požádal o vrácení zaplaceného správního poplatku. 

Správní orgán dále vyzval navrhovatele přípisem ze dne 7. 12. 2023,  
čj. ČTÚ-37 983/2023-606/II.vyř., ke sdělení, jakým způsobem, tj. na které položky 
vyúčtované ve faktuře č. VF-0430/2022 byla započtena částečná úhrada ze strany odpůrce 
ve výši 18 592 Kč. Přípis byl navrhovateli doručen dne 11. 12. 2023 přihlášením se 
oprávněné osoby do datové schránky. 

K výzvě správního orgánu navrhovatel dne 15. 12. 2023 prostřednictvím svého 
právního zástupce upřesnil, že částečnou úhradu ze strany odpůrce ve výši 18 592 Kč 
započetl na položky dle pořadí uvedeného ve faktuře č. VF1-0430/2022, tedy na   

1. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U (02/2022) ve výši 700 Kč, 

2. Konektivita [Mbps] (02/2022), SLEVA člen – konektivita ve výši 300 Kč,  

3. Přístup do CORE (02/2022) ve výši 1 000 Kč,  

4. Porty (02/2022), SLEVA člen – porty ve výši 1 500 Kč,  

5. Pronájem IP adres (02/2022), SLEVA člen – pronájem IP adres ve výši 1 500 Kč,  

6. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U (02/2022) ve výši 352 Kč,  

7. Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps (02/2022) ve výši 3 000 Kč,  

8. B2B: Brumovice, 30 Mbps (02/2022) ve výši 1 200 Kč,  

9. B2B: Bruntál, 30 Mbps (02/2022) ve výši 1 200 Kč,  

10. B2B: Přerov, 30 Mbps (02/2022) ve výši 1 200 Kč,  

11. B2B: Blatec, 30 Mbps (02/2022) ve výši 1 200 Kč,  

12. B2B: Prostějov, 30 Mbps (02/2022) ve výši 1 200 Kč,  



8/12 
 

13. B2B: Tršice, 40 Mbps (02/2022) ve výši 1 500 Kč,  

14. B2B: Tršice družstvo, 40 Mbps (02/2022) ve výši 1 500 Kč,  

15. B2B: Dlouhá Loučka, 30 Mbps (02/2022) ve výši 1 200 Kč a  

16.  B2B: Dolany, 30 Mbps (02/2022) částečně ve výši 40 Kč. 

Podání navrhovatele ze dne 24. 8. 2023 a ze dne 23. 11. 2023 bylo dne 8. 12. 2023 
zasláno odpůrci k vyjádření přípisem správního orgánu čj. ČTÚ-37 983/2023-606/III.vyř. 
Správní orgán určil v této výzvě odpůrci lhůtu v délce 10 dnů ode dne jejího doručení. 
Správní orgán též odpůrce upozornil na skutečnost že, nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, 
bude správní orgán předpokládat, že s uvedeným zpětvzetím návrhu souhlasí a že řízení 
bude zastaveno.  

Odpůrce se k podání navrhovatele do konce lhůty (poslední den 18. 12. 2023) žádným 
způsobem nevyjádřil. 

* * * * * 

Ke svému rozhodnutí správní orgán uvádí následující rozhodné skutečnosti: 

Správní orgán obdržel dne 24. 8. 2023 na formuláři určeném pro spory podle § 129 
odst. 2 zákona o elektronických komunikacích návrh navrhovatele na rozhodnutí sporu  
a tímto dnem bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu, ve spojení s § 141 odst. 2 správního 
řádu, zahájeno sporné správní řízení. Správní orgán musel předně posoudit, je-li dána jeho 
působnost předmětný spor rozhodnout, tedy, zda se jedná o spor mezi osobami 
vykonávajícími komunikační činnosti ve smyslu § 127 zákona o elektronických 
komunikacích. Pro naplnění definice sporu mezi osobami vykonávajícími komunikační 
činnosti je nezbytné naplnění osobního a věcného předpokladu.  

Osobní předpoklad je dán tehdy, jde-li o spor mezi osobami vykonávajícími 
komunikační činnosti podle § 7 zákona o elektronických komunikacích. Správnímu orgánu je 
z úřední činnosti, tedy vedení evidence podnikatelů podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona 
o elektronických komunikacích (dále jen „evidence podnikatelů“) známo že, navrhovatel je 
podnikatelem v elektronických komunikacích, a to na základě osvědčení o oznámení 
komunikační činnosti č. 3767. Správní orgán též nahlédnutím do evidence podnikatelů ověřil, 
že i odpůrce je podnikatelem v elektronických komunikacích, a to na základě osvědčení  
o oznámení komunikační činnosti č. 4314. Správní orgán shledal, že tímto je splněn osobní 
předpoklad pro jeho působnost.  

Existenci právnických osob ve smyslu § 122 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů správní orgán ověřil nahlédnutím do 
obchodního rejstříku, kde zjistil, že navrhovatel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce 13098, a odpůrce je zapsán v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce 86625.  

Druhým, věcným předpokladem je skutečnost, že spor se týká povinností uložených 
zákonem o elektronických komunikacích nebo na jeho základě.  

Z obsahu návrhu na rozhodnutí sporu a jeho příloh je pak správnímu orgánu známo 
následující. Navrhovatel v návrhu na rozhodnutí sporu (5. strana) uvedl, že se v rámcové 
smlouvě zavázal poskytovat telekomunikační služby a připojení linek a odpůrce se dostal do 
prodlení s úhradou služeb řádně poskytnutých v období od února 2022 do června 2022. 
V předžalobní upomínce ze dne 4. 8. 2023 pak pojem „poskytnutá služba“ pokrývá služby 
navrhovatele spočívající v telekomunikačních službách a připojení linek. Ve fakturách 



9/12 
 

č. VF1-0430/2022, VF1-0687/2022, VF1-0956/2022, VF1-1208/2022 a VF1-1480/2022 jsou 
shodně obsaženy položky  

- Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U ve výši 700 Kč,  

- Přístup do CORE ve výši 1 000 Kč,  

- Porty SLEVA člen – porty ve výši 1 500 Kč (3 porty),  

- Pronájem IP adres SLEVA člen – Pronájem IP adres ve výši 1 500 Kč, resp. ve 
faktuře č. VF1-1480/2022 v rámci dvou položek Pronájem IP adres (IPv4, 1C), 
50% SLEVA člen IP ve výši 2 816 Kč a Pronájem IP adres (IPv6, 1C) ve výši 0,01 
Kč a  

- Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U ve výši 352 Kč. 

Položka Konektivita SLEVA člen – konektivita, 100 Mbps ve výši 300 Kč (3 Kč/Mbps) je 
uvedena ve fakturách č. VF1-0430/2022, VF1-0687/2022, VF1-0956/2022 a VF1-1480/2022, 
položka Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps ve výši 3 000 Kč (30 Kč/Mbps) pak ve 
fakturách č. VF1-0430/2022, VF1-0687/2022, VF1-0956/2022, VF1-1208/2022. Samostatně 
v rámci faktur č. VF1-0806/2022, VF1-1071/2022 a VF1-1328/2022 je dále uvedena položka 
Přístup ke službám ISPA ve výši 4 840 Kč. 

 Shora uvedené služby jsou uvedeny v doložených technických specifikacích služeb, 
jmenovitě pak v Technické specifikaci služby Členství + CORE ze dne 1. 10. 2020 měsíční 
poplatek za členství v ISPA, jehož výhody jsou popsané v příloze č. 1 rámcové smlouvy, ve 
výši 4 000 Kč a za použití ISPA CORE (přístup ke CORE, jmenovitě spoluúčast na 
administraci a dohledu) ve výši 1 000 Kč. Dále jsou v Technické specifikaci služby CORE ze 
dne 1. 10. 2020, uvedeny položky Konektivita (aktuální výše dle 95 % download) s měsíčním 
poplatkem 3 Kč/Mbps, Port s měsíčním poplatkem 500 Kč, Housing CeColo Praha, NÁJEM 
1U s měsíčním poplatkem 700 Kč a Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U s měsíčním 
poplatkem 302 Kč.  

 Jakkoli nejsou jednotlivé položky technických specifikacích služeb až na výjimky nijak 
blíže specifikovány z hlediska jejich obsahu, má správní orgán k dispozici vyjádření 
navrhovatele v rámci telefonátu uskutečněného dne 30. 10. 2023 a emailové zprávy ze dne 
31. 10. 2023. Bylo potvrzeno, že navrhovatel účtoval odpůrci poplatek za členství spjaté 
s určitými výhodami a přístup do CORE, využíváním CORE služeb se pak rozumí housing 
v datacentru. 

 Správní orgán tedy zjistil, že část položek účtovaných v předmětných fakturách 
představuje housing (pronájem, energie, spoluúčast na administraci a dohledu), pronájem IP 
adres či poskytnutí portů, a dále je samostatně účtována konektivita.  

Z uvedeného dále vyplývá, že Portová konektivita – Ostrava nebyla uvedena v žádné 
z doložených specifikací a rovněž není zřejmý důvod odlišného účtování pronájmu IP adres 
v rámci faktury č. VF1-1480/2022. Podle čl. III. 1. rámcové smlouvy platí: „Cena za služby se 
řídí ceníkem platným v době potvrzení objednávky služeb, případně jsou stanoveny dohodou 
mezi Poskytovatelem a Zákazníkem v podobě Specifikace služeb, případně samostatnou 
smlouvou.“ V žádné z příloh návrhu s výjimkou dotčených faktur se předmětné položky 
v takovéto podobě nevyskytují. 

Dále jsou ve fakturách č. VF1-0430/2022, VF1-0687/2022, VF1-0956/2022  
a VF1-1208/2022 zahrnuty služby B2B linky v celkové výši v rámci jednotlivých faktur 20 800 
Kč, resp. 16 900 Kč (méně odběrných míst) ve faktuře č. VF1-1208/2022. Z technické 
specifikace služby B2B linky ze dne 31. 3. 2022 správní orgán zjistil, na která místa včetně 
adres, od kdy a za jakou cenu mělo být poskytováno připojení (u jednotlivých označení též 
rychlost, od které se odvíjela cena), přičemž ve fakturách není oproti technické specifikaci 
uvedeno odběrné místo na adrese Bludov 1 s rychlostí připojení 30 Mbps. Ve vyjádření 
v rámci emailu ze dne 31. 10. 2023 bylo navrhovatelem připuštěno, že není poskytovatelem 
uvedených služeb, jedná se tak o jejich přeprodej, resp. přefakturaci. 



10/12 
 

Pro úplnost správní orgán doplňuje, že v rámci předžalobní upomínky i návrhu na 
zahájení správního řízení navrhovatel dále požadoval po odpůrci úhradu smluvního úroku 
z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Takto byl smluvní úrok 
stanoven v článku III. odst. 3 rámcové smlouvy a za období od splatnosti faktur do sepsání 
předžalobní upomínky byl kapitalizován (i za položky faktur představující službu B2B linky) 
ve výši 53 652 Kč. 

Navrhovatel dále ve svém vyjádření ze dne 15. 12. 2023 upřesnil, že částečná platba 
odpůrce ve výši 18 592 Kč ze dne 1. 6. 2022 byla v rámci faktury č. VF1-0430/2022 
započtena na položky dle pořadí uvedeného ve faktuře. Tím došlo k úplné úhradě položek  

1. Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U, ve výši 700 Kč, 

2. Konektivita SLEVA člen – konektivita, ve výši 300 Kč,  

3. Přístup do CORE, ve výši 1 000 Kč, 

4. Porty SLEVA člen – porty, ve výši 1 500 Kč, 

5. Pronájem IP adres SLEVA člen – pronájem IP, ve výši 1 500 Kč, 

6. Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U, ve výši 352 Kč a  

7. Portová konektivita – Ostrava, 100 Mbps ve výši 3 000 Kč. 

za měsíc únor 2022. Ve zbývajícím rozsahu byla platba započtena na službu B2B linky, 
konkrétně položky Brumovice, Bruntál, Přerov, Blatec, Prostějov, Tršice, Tršice družstvo, 
Dlouhá Loučka, a (částečně) Dolany. 

Předmětem rámcové smlouvy je, jak již její plný název napovídá, využívání služeb ISP 
Alliance a.s., tedy navrhovatele, který tak formou členství zaštituje a zprostředkovává 
poskytování služeb včetně služeb elektronických komunikací. Službou elektronických 
komunikací se podle ustanovení § 2 odst. 3) písm. a) zákona o elektronických komunikací 
rozumí služba obvykle poskytovaná za úplatu prostřednictvím sítí elektronických komunikací, 
která s výjimkou služeb poskytujících obsah přenášený prostřednictvím sítí a služeb 
elektronických komunikací nebo vykonávajících redakční dohled nad tímto obsahem 
zahrnuje tyto druhy služeb:  

1. službu přístupu k internetu,  

2. interpersonální komunikační službu,  

3. služby spočívající zcela nebo převážně v přenosu signálů, například přenosové 
služby používané pro poskytování služby komunikace mezi stroji a pro rozhlasové a televizní 
vysílání.  

V rámci technických specifikací služeb se však rovněž objevují položky, které mají 
charakter plateb za energie a pronájem, případně členských či servisních poplatků. 
Konkrétně tedy položky  

• Housing CeColo Praha, NÁJEM 1U, 

• Housing CeColo Praha, ENERGIE 1U,  

• Přístup do CORE, 

• Porty SLEVA člen – porty,  

• Pronájem IP adres SLEVA člen – Pronájem IP adres,  

• Pronájem IP adres (IPv4, 1C), 50% SLEVA člen IP,  

• Pronájem IP adres (IPv6, 1C),  

• Konektivita SLEVA člen – konektivita, 

• Portová konektivita – Ostrava a 



11/12 
 

• Přístup ke službám ISPA, 

účtované navrhovatelem v rámci jednotlivých faktur, nejsou službami, které by se 
dotýkaly povinností uložených zákonem o elektronických komunikací nebo povinností 
uložených na základě tohoto zákona.  

Jednotlivé technické specifikace služeb sice jsou přílohami rámcové smlouvy, která je 
smlouvou o poskytování služeb elektronických komunikací spočívající ve službě přístupu 
k internetu, nicméně správní orgán je přesvědčen, že v nich zahrnuté položky představují 
právní jednání odlišné od služeb elektronických komunikací, včleněné do rámcové smlouvy. 
Správní orgán rovněž poukazuje na duplicitu, resp. rozdílný přístup v rámci jednotlivých 
vyúčtování, kdy se některé položky (pronájem IP adres ve faktuře č. VF1-1480/2022) odlišují 
od těch uvedených v technických specifikacích výší účtovaného plnění. Jiné položky pak 
fakticky v této podobě (Portová konektivita – Ostrava) v technických specifikacích zcela 
absentují. Vzhledem výše uvedenému není správní orgán věcně příslušný nárok 
navrhovatele na uhrazení sjednané odměny za tyto služby, respektive skutečnosti vztahující 
se k titulu tohoto nároku, věcně posuzovat, je k tomu příslušný, podle přesvědčení správního 
orgánu, obecný soud.  

Jako službu elektronických komunikací pak správní orgán vyhodnotil službu B2B linky, 
byť byla navrhovatelem patrně pouze zprostředkována, resp. přefakturována. Tato služba je 
předmětem současně vydávaného usnesení čj. ČTÚ-37 983/2023-606/V.vyř., kterým je 
s přihlédnutím k částečnému zpětvzetí návrhu řízení zastavováno v části, v níž se 
navrhovatel domáhá zaplacení souhrnné částky 69 060 Kč s příslušenstvím. 

Taktéž v případě smluvního úroku z prodlení ve výši 0,1 % denně dlužné částky 
přirostlého ke shora uvedeným službám, které nejsou službami elektronických komunikací, 
správní orgán konstatuje, není oprávněn o takovém právním nároku navrhovatele 
rozhodnout z důvodu jeho věcné nepříslušnosti. 

Po přezkoumání obsahu návrhu na zahájení řízení bylo správním orgánem zjištěno, že 
postoupení návrhu předsedovi Českého telekomunikačního úřadu dne 4. 10. 2023 bylo 
důvodné, neboť se nejedná o sporné správní řízení podle § 129 zákona o elektronických 
komunikacích, tj. o spor mezi osobou vykonávající komunikační služby a účastníkem. 
Současně správní orgán posoudil návrh (co do vyúčtování služby B2B linky) na rozhodnutí 
sporu jako spor mezi osobami vykonávajícími komunikační činnosti podle § 127 odst. 1 
zákona o elektronických komunikacích. Účastníky správního řízení podle § 141 odst. 3 
správního řádu se stali navrhovatel a odpůrce. 

Z výše uvedeného vyplývá, že návrh na rozhodnutí sporu v části, jíž navrhovatel 
požaduje po odpůrci uhradit částku ve výši 45 944,01 Kč z titulu neuhrazených faktur  
č. VF1-0687/2022, VF1-0806/2022, VF1-0956/2022, VF1-1071/2022, VF1-1208/2022,  
VF1-1328/2022 a VF1-1480/2022 za položky Housing CeColo Praha NÁJEM, Housing 
CeColo Praha, ENERGIE, Přístup do CORE, Porty, Pronájem IP adres (odlišné pro fakturu 
č. VF1-1480/2022), Konektivita, Portová konektivita – Ostrava a Přístup ke službám ISPA, se 
týká úkonů, které nepředstavují služby elektronických komunikací, ani se nevztahují  
k povinnostem uloženým zákonem o elektronických komunikacích nebo na jeho základě, 
tudíž správní orgán není věcně příslušný o tomto nároku navrhovatele rozhodnout. Podle 
přesvědčení správního orgánu by se navrhovatel měl s jeho soukromoprávním nárokem 
vyplývajícím ze smlouvy o převodu zákaznické báze obrátit na obecný soud. 

Český telekomunikační úřad tedy není podle § 127 odst. 1 zákona o elektronických 
komunikacích věcně příslušný o platební povinnosti odpůrce, posouzené jako nárok 
navrhovatele na zaplacení poplatků spojených s členstvím, housingem (přístup, pronájem  
a energie), poskytnutím (fakticky pronájmem) portů, pronájmem IP adres a konektivitou jako 
takovou, vše s přirostlým smluvním úrokem z prodlení, rozhodnout. Věcně příslušným 
k rozhodnutí této věci není ani žádný jiný správní orgán, kterému by bylo možné věc 
postoupit, tudíž bylo nutné věc ve výše uvedeném rozsahu podle § 43 odst. 1 písm. b) 
správního řádu odložit.  



12/12 
 

V návaznosti na shora uvedené odložení a žádost navrhovatele ze dne 23. 11. 2023 
bude v rámci samostatného řízení třeba přezkoumat výši vybraného správního poplatku 
a rozhodnout o vrácení případného přeplatku. 

Vzhledem k výše uvedenému správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 

Poučení: 

Proti usnesení lze podat rozklad ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Radě 
Českého telekomunikačního úřadu, prostřednictvím předsedy Rady Českého 
telekomunikačního úřadu. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

Rozklad je možno učinit písemně na adresu: Český telekomunikační úřad, odbor 
legislativní a právní, pošt. přihrádka 02, 225 02 Praha 025, nebo ústně do protokolu. 
Písemné vyhotovení rozkladu se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Rozklad lze podat rovněž přímo do datové schránky Českého telekomunikačního 
úřadu: a9qaats nebo na adresu: podatelna@ctu.cz v případě, kdy účastník disponuje 
uznávaným elektronických podpisem.  
 

 
 

Ing. Marek Ebert v. r.  
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Klára Bodláková, 5. 2. 2024 
Vypraveno dne 5. 2. 2024 
 


		2024-02-23T10:25:32+0100




